
 
 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอ่างทอง 
เร่ือง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2567 

---------------------------------------------- 
 

        อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 50 มาตรา 53 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมคำสั่งหัวหน้าคณะ             
รักษาความสงบแห่งชาติ ที ่  19/2560 เรื ่อง การปฏิร ูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ              
ลงวันท่ี 3 เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ. 2565 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที ่ ศธ 0๒๐๖.๖/ว ๑๖ ลงวันท่ี                          
๒๖ พฤศจ ิกายน 2557 หน ังส ือสำน ักงาน ก.ค.ศ. ท ี ่  ศธ 0206.6/ว 2 ลงว ันท่ี 5 มกราคม 2557                        
หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ท่ี ศธ 0๔๐๐๙/ว 2037 ลงวันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖7 
ประกอบกับมติ อ.ก.ค.ศ.เขตพื ้นที ่การศึกษาประถมศึกษาอ่างทอง ในคราวประชุมครั้งที ่ 4/๒๕๖7 เมื่อวันท่ี                      
27 มีนาคม ๒๕๖7 อนุมัติให้สำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษาประถมศึกษาอ่างทอง ดำเนินการคัดเลือกบุคคล             
เพื่อบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีท่ีมีความจำเป็น
หรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖7 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคล
เพื่อบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีท่ีมีความจำเป็น
หรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๕67 รายละเอียดดังนี้ 

       1. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก 
  ตำแหน่งครูผู้ช่วย จำนวน 10 อัตรา รายละเอียดตามกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก 
สำหรับคุณวุฒิ ท่ี ก.ค.ศ. รับรอง ตามบัญชีแนบท้ายประกาศ 1 นี้ 
  โดยให้ได้รับเงินเดือนอันดับ ครูผู้ช่วย ดังนี้  

    1.1 วุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี รับเงินเดือนในอันดับครูผู้ช่วย อัตรา 15,050 บาท  
    1.2 วุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี ที่ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษา     
ไม่น้อยกว่า 1 ปี ต่อจากวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี รับเงินเดือนในอันดับครูผู้ช่วย อัตรา 15,800 บาท  
  1.3 วุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 5 ปี รับเงินเดือนในอันดับครูผู้ช่วย อัตรา 15,800 บาท  
  1.4 วุฒิปริญญาตรี หลักสูตร ๖ ปี รับเงินเดือนในอันดับครูผู้ช่วย อัตรา 1๗,๖๙0 บาท  

                 2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
  ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติ ดังนี ้
            2.1 เป็นผู้มีคุณสมบัติทั ่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู            
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม ดังต่อไปนี้ 

   2.1.1 มีสัญชาติไทย 
2.1.2 มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 
2.1.3 เป็นผู ้เลื ่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์               

ทรงเป็นประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
/2.1.4 ไม่เป็น... 



- 2 - 
2.1.4 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 

          2.1.5 ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟั ่นเฟือนไม่สมประกอบหรือเป็นโรค                
ตามท่ีกำหนดไว้ในกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ 
          2.1.6 ไม่เป็นผู ้อยู ่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ ถูกสั ่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน             
ตามพระราชบัญญัติหรือตามกฎหมายอื่น หรือถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์    
ท่ีกำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้น ๆ 
          2.1.7 ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและบุคลากร
ทางการศึกษา 
          2.1.8 ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง 
          2.1.9 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
          2.1.10 ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษ  
สำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
          2.1.11 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การ
มหาชน หรือหน่วยงานของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 
          2.1.12 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัย       
ตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น 
          2.1.13 ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงาน          
ในหน่วยงานของรัฐ 

2.2 ปัจจุบันเป็นพนักงานราชการ ลูกจ้างประจำ ครูสอนศาสนาอิสลาม วิทยากรอิสลามศึกษา 
พนักงานจ้างเหมาบริการ ครูอัตราจ้างหรือลูกจ้างชั่วคราวจากเงินงบประมาณหรือเงินรายได้ของสถานศึกษา     
ซึ่งทุกตำแหน่งต้องได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าท่ีสอนในสถานศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
ตามคำสั่งหรือสัญญาจ้างอย่างใดอย่างหนึ่งหรือรวมกันไม่น้อยกว่าสามปี นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย    
โดยมีภาระงานการสอนท่ีผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องมีตารางสอน ไม่น้อยกว่า ๕ คาบ หรือ ๕ ช่ัวโมงต่อสัปดาห์ 
ทั้งนี้ การนับระยะเวลาปฏิบัติการสอน ให้นับได้ตั้งแต่วันที่ได้รับวุฒิปริญญาตรี โดยผู้มีอำนาจอนุมัติให้สำเร็จ
การศึกษาแล้ว  

* เงินรายได้ของสถานศึกษา หมายความว่า เงินบริจาค ค่าธรรมเนียม ค่าบริการ ค่าตอบแทน
จากการให้บริการ การลงทุน การใช้ทรัพย์สินของสถานศึกษา โดยมีการนำเข้าระบบบัญชีของสถานศึกษา      
และนำไปใช้จ่ายตามกฎหมายหรือระเบียบท่ีทางราชการกำหนด หรือเงินรายได้อื่นตามกฎหมายหรือระเบียบว่าด้วยการนั้น 

๒.๓ ต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทางการศึกษาหรือปริญญาอื่น ที่ ก.ค.ศ. 
รับรองเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครูผู ้ช่วย ตามกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่ประกาศ                   
รับสมัคร ท้ังนี้ ผู้สำเร็จการศึกษาต้องได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติไม่หลังวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย  

กรณีที่ผู ้สมัครนำหลักฐานการศึกษามาใช้สมัครเข้ารับการคัดเลือก ซึ่งหลักฐานการศึกษา
ดังกล่าว มิได้ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอกที่ศึกษาไว้ ให้ผู้ดำเนินการคัดเลือก 
พิจารณาและดำเนินการนับหน่วยกิตรายวิชาที่ศึกษา ที่ตรงกับประเภทวิชา หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขา
วิชาเอกท่ีประกาศรับสมัคร จากใบรายงานผลการศึกษา หรือระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) ตามแนว
ปฏิบัติการนับหน่วยกิต ตามหลักเกณฑ์และวิธีการท่ี ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. 

 
/ท่ี ศธ... 

 



- 3 - 
ที่ ศธ 0206.6/ว 13 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2564 และตามแนวทางการพิจารณาคุณวุฒิในการสมัคร
คัดเลือก ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ 0206.6/316 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

กรณีผู ้สมัครเข้ารับการคัดเลือกซึ ่งสำเร็จการศึกษาจากต่างประเทศ ให้บุคคลดังกล่าว
ดำเนินการตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ 0206.6/ว 3 ลงวันท่ี 5 มีนาคม 2563         

2.4 ต้องเป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่ครู หรือหนังสือ
รับรองความรู้ ตามมาตรฐานวิชาชีพ หนังสือรับรองการขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา                
ไม่หลังวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้ายและยังไม่หมดอายุ และในวันบรรจุและแต่งตั ้งเป็นข้าราชกา รครู                      
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง ครูผู้ช่วย ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้
สำหรับปฏิบัติหน้าท่ีครู ต้องยังไม่หมดอายุ 

 2.5 ไม่เป็นพระภิกษุ สามเณร ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่ 1/2564 เรื่อง กรณีพระภิกษุสามเณร 
เรียนวิชา หรือสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ ส่ัง ณ วันท่ี 28 กันยายน พ.ศ. ๒๕64 

 ในกรณีที่ผู ้สมัครมีคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนด ผู้สมัครรายใดปกปิด หรือแจ้งข้อความ           
อันเป็นเท็จที ่คณะกรรมการตรวจสอบคุณสมบัต ิ ไม่สามารถตรวจสอบได้ในขณะตรวจสอบคุณสมบัติ                      
หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้สมัครรายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามท่ีกำหนด ให้ถือว่าบุคคลนั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ
ที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งดังกล่าว หรือหากผู้ใดได้รับการบรรจุและแต่งตั้งแล้ว ให้ผู้มีอำนาจ           
ส่ังบรรจุและแต่งต้ังเพิกถอนคำส่ังนั้นโดยพลัน และจะเรียกร้องสิทธิใดๆ มิได้ท้ังส้ิน  

 3. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร  
 ผู้ประสงค์เข้ารับการคัดเลือก Download ใบสมัครได้ที่เว็บไซต์สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา                
ประถมศ ึกษาอ ่างทอง  หร ือ  www.atg.go.th หร ือทาง  Facebook ประชาส ัมพ ันธ ์  สพป.อ ่ างทอง  
และทาง Facebook กลุ่มบริหารงานบุคคล สพป.อ่างทอง และยื่นสมัครด้วยตนเองท่ีหอประชุมเฉลิมพระเกียรติ
สมเด็จย่า 90 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอ่างทอง อำเภอเมืองอ่างทอง จังหวัดอ่างทอง  
ระหว่างวันศุกร์ที ่ 5 เมษายน 2567 ถึงวันพฤหัสบดีท่ี 11 เมษายน 2567  ในเวลา  08.30 – 12.00 น.                  
และ 13.00 – 16.30 น. (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ทางหมายเลขโทรศัพท์               
035 - 611371 ต่อ 104   

 4. เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
  4.1 ใบสมัครคัดเลือก โดยกรอกข้อมูลครบถ้วนสมบูรณ์ จำนวน 1 ชุด 
  4.2 ปริญญาบัตร หรือ หนังสือรับรองคุณวุฒิ (สำหรับผู้สมัครที่ยังไม่ได้รับปริญญาบัตร)              
ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
  4.๓ ระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ฉบับภาษาไทย ที ่ระบุกลุ ่มวิชา หรือทาง                
หรือสาขาวิชาเอก ตามประกาศรับสมัคร ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
        4.3.1 กรณีคุณวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี และประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มี
หลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปีต่อจากวุฒิปริญญาตรี ให้แนบระเบียนแสดงผลการเรียน (ป.บัณฑิต)               
ฉบับภาษาไทย  ที่ระบุสาขา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่จะสมัคร ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ
    4.3.2 กรณีที่จบหลักสูตรปริญญาตรีหลักสูตรต่อเนื่อง ให้แนบระเบียนแสดงผลการ
เรียนระดับปริญญาตรีและระเบียนแสดงผลการเรียน ระดับ ปวท. หรือ ปวส. หรืออนุปริญญา ฉบับภาษาไทย             
ท่ีระบุสาขา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกท่ีจะสมัคร ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
 
 

/4.3.3 กรณี... 
 



- 4 – 
    4.3.3 กรณีที่คุณวุฒิไม่ตรงตามกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกตามประกาศ          
รับสมัครให้สถาบันการศึกษาที่สำเร็จการศึกษารับรองผลการศึกษาในกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก              
ท่ีสมัคร โดยให้นับหน่วยกิตจากรายวิชาท่ีศึกษาตาม Transcript ดังนี้ 
     4.3.3.1 ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี และหลักสูตร ๕ ปี              
ต้องศึกษาเนื้อหานั้น ๆ ไม่น้อยกว่า ๓๐ หน่วยกิต 
     4.3.3.2 ผู ้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ๒ ปี หลักสูตรต่อเนื ่อง            
ต้องศึกษาเนื้อหาวิชานั้น ๆ ในระดับปริญญาตรึไม่น้อยกว่า ๒0 หน่วยกิต และในระดับอนุปริญญาหรือเทียบเท่า 
ได้ไม่เกิน 1๐ หน่วยกิต รวมแล้วไม่น้อยกว่า ๓0 หน่วยกิต 
 อนึ่ง เพื่อประโยชน์และสิทธิของผู้สมัครในการพิจารณานับหน่วยกิต ให้ผู ้สมัครดำเนินการ
ประสานกับสถาบันการศึกษาที่ตนสำเร็จการศึกษา เพื่อขอให้สถาบันการศึกษาออกเอกสารหลักฐานที่ใช้แสดง
หรือให้การรับรองว่าคุณวุฒิของผู้สมัครสอดคล้องกับวุฒิ/และกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ตามท่ีระบุไว้
ในประกาศรับสมัคร นอกจากนี ้ อาจให้สถาบันการศึกษาที ่ผู ้สมัครสำเร็จการศึกษา ช้ีแจงรายละเอียด 
ใน Transcript เป็นรายวิชาว่า รายวิชาท่ีผู้สมัครได้ศึกษามีรายวิชาใดบ้างท่ีสามารถนำมาประกอบการพิจารณา            
นับหน่วยกิตได้ ทั ้งนี ้ รายวิชาที่นำมานับหน่วยกิต ต้องสอดคล้องกับกลุ่มวิชาหรือทาง หรือสาขาวิชาเอก            
ท่ีประกาศรับสมัคร 
   4.4 หนังสือรับรองคุณวุฒิ จากสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ก.ค.ศ.รับรองคุณวุฒิ เพื่อประโยชน์                      
ในการบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพื้นฐาน สำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ท้ังนี้ ผู้สมัครสอบแข่งขันสามารถตรวจสอบคุณวุฒิท่ี ก.ค.ศ. รับรองได้ท่ี เว็บไซต์ของสำนักงาน 
ก.ค.ศ. http://www.otepc.go.th คลิกหัวข้อ "ระบบสารสนเทศ" และคลิกหัวข้อ "ระบบสืบค้นคุณวุฒิท่ี ก.ค.ศ. 
รับรอง" หรือ ระบบสืบค้นคุณวุฒิท่ี ก.ค.ศ. รับรอง https://qualification.otepc.go.th/ 
  4.5 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่ครู หรือหนังสือรับรองความรู้ 
ตามมาตรฐานวิชาชีพ หนังสือรับรองการขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา  ไม่หลังวันรับสมัคร
คัดเลือกวันสุดท้ายและยังไม่หมดอายุ ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 
  4.6 บัตรประจำตัวประชาชนของผู้สมัครคัดเลือก ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
  4.7 ทะเบียนบ้านท่ีมีช่ือผู้สมัครคัดเลือก ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
  4.8 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่าย ในคราวเดียวกัน 
ไม่เกิน 6 เดือน จำนวน 3 รูป 
  4.9 ใบรับรองแพทย์ท่ีออกจากสถานพยาบาลของรัฐ หรือสถานพยาบาลของเอกชน ซึ่งรับรอง                    
โดยแพทย์ซึ่งได้ขึ้นทะเบียนรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเวชกรรม ออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และระบุว่าไม่เป็น 
โรคต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ.ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย ฉบับจริง จำนวน ๑ ฉบับ  
  4.10 หลักฐานอื่น ๆ เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อตัว ชื ่อสกุล ใบสำคัญการสมรส (ถ้ามี)  
ใบสำคัญการหย่า (ถ้ามี) ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   4.๑1 หนังสือรับรองของโรงเรียนปัจจุบัน ลงนามรับรองโดยผู้อำนวยการสถานศึกษาปัจจบุัน                
จำนวน ๑ ฉบับ และแบบรายงานระยะเวลาการปฏิบัติการสอน ตามบัญชีแนบท้ายประกาศ 2  โดยเอกสารหลักฐาน
ท่ีต้องแนบ ดังนี้  
    4.11.1 สำเนาตารางสอนของผู้สมัครคัดเลือกในภาคเรียนปัจจุบัน ณ วันที่สมัคร             
เข้ารับการคัดเลือกท่ีสอดคล้องกับคำส่ังจ้างหรือสัญญาจ้างท่ีระบุช่ือผู้สอนซึ่งมีภาระงานสอนของผู้สมัครไม่น้อยกว่า 
5 คาบ หรือ ๕ ชั่วโมงต่อสัปดาห์ โดยผู้อำนวยการสถานศึกษาปัจจุบัน รับรองความถูกต้อง และประทับตรา
สถานศึกษา 
 

/4.11.2 สำเนา... 



- 5 - 
    4.11.2 สำเนาสัญญาจ้าง หรือสำเนาใบสั ่งจ้าง  โดยผู ้อำนวยการสถานศึกษา               
รับรองความถูกต้อง 
    4.11.3 สำเนาหลักฐานการจ่ายเงินค่าจ้างของสถานศึกษา เช่น ใบสำคัญรับเงิน หรือ
หลักฐานแสดงการโอนเงินเข้าบัญชีของผู้รับจ้าง โดยผู้อำนวยการสถานศึกษารับรองความถูกต้อง 
    4.11.4 สำเนาทะเบียนคุมเงินนอกงบประมาณของสถานศึกษา (เงินอุดหนุนรายหัว 
หรือเงินรายได้สถานศึกษาตามประเภทการจ้าง) โดยผู้อำนวยการสถานศึกษารับรองความถูกต้อง 
    หมายเหตุ บัญชีเงินรายได้สถานศึกษา จะต้องเป็นชื่อบัญชีสถานศึกษาเท่านั้น 
  4.๑2 แบบประเมินประวัติและผลงาน พร้อมเอกสารหลักฐานเรียงลำดับตามรายละเอียด
ตัวชี้วัด และคะแนนประเมิน ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ ตามองค์ประกอบท่ี ก.ค.ศ. กำหนด 
ในการคัดเลือกบุคคลเพื ่อบรรจุและแต่งตั ้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา               
ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน                 
ปี พ.ศ. 2567 (หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที ่  ศธ 0206.6/133 ลงว ันที ่  29 กุมภาพันธ ์ 2567)                          
ตามรายละเอียดบัญชีแนบท้ายประกาศ 3  จำนวน 1 เล่ม  

 5. การยื่นใบสมัครคัดเลือก 
   5.1 ผู้สมัครต้องแต่งกายสุภาพเรียบร้อย ยื่นสมัครด้วยตนเอง ได้ที่ หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ
สมเด็จย่า 90 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอ่างทอง  อำเภอเมืองอ่างทอง จังหวัดอ่างทอง                
ระหว่างวันศุกร์ที ่ 5 เมษายน 2567 ถึงวันพฤหัสบดีท่ี 11 เมษายน 2567  ในเวลา  08.30 – 12.00 น.                  
และ 13.00 – 16.30 น. (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 
   5.๒ ผู้สมัครจะต้องแจ้งสถานที่ที ่สามารถติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียน ในเขตจ่าย  
ของการไปรษณีย์ และหมายเลขโทรศัพท์ที่ติดต่อได้ไว้ในใบสมัคร และรายละเอียดแนบท้ายใบสมัครให้ชัดเจน 
กรณีท่ีแจ้งสถานท่ีอยู่ไม่ชัดเจน ทำให้ไม่สามารถติดต่อผู้สอบคัดเลือกได้ จะเรียกร้องสิทธิใดๆ มิได้ 
  5.3 ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัคร และพิมพ์ลายนิ้วมือหัวแม่มือขวาในบัตรประจำตัว
ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต่อหน้าเจ้าหน้าท่ีรับสมัครในวันยื่นใบสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
  5.4 ผู้สมัครจะต้องชำระค่าธรรมเนียมการสมัครคัดเลือก จำนวน ๕๐๐ บาท เพื่อใช้ในการ 
ดำเนินการคัดเลือก ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/                     
ว 2072 ลงวันท่ี 27 มีนาคม 2567 
  5.5 สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาอ่างทอง จะไม่รับสมัครหากผู้สมัครยื่นเอกสาร
หลักฐานต่างๆ ไม่ครบถ้วน หรือไม่ถูกต้อง ตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร 

 6. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกฯ พร้อมกำหนดวัน เวลา สถานที่ และห้องสอบ
คัดเลือก ภายในวันจันทร์ท่ี 22 เมษายน ๒๕๖7 ที่เว็บไซต์สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอ่างทอง 
www.atg.go.th หรือทาง Facebook ประชาสัมพันธ์ สพป.อ่างทอง และทาง Facebook กลุ่มบริหารงานบุคคล 
สพป.อ่างทอง 

 7. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
   หลักสูตรและวิธีดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการ
ครู และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู ้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2567 ตามรายละเอียดบัญชีแนบท้ายประกาศ 4  
 

/8.วัน... 
 



- 6 - 

 8. วัน เวลา สถานที่คัดเลือก 
 สำหรับสถานที่สอบข้อเขียน ภาค ก ภาค ข และสอบสัมภาษณ์ ภาค ค จะประกาศให้ทราบ    
ในวันประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
ภาค ก ความรอบรู้ และความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู (คะแนนเต็ม  100 คะแนน) 

วัน / เวลา วิชาท่ีสอบ คะแนนเต็ม         หมายเหตุ 
วันเสาร์ท่ี 4 พฤษภาคม ๒๕๖7      

เวลา 09.00 – 10.00 น.       
เวลา 11.00 – 12.00 น. 

                                                 
ความรอบรู้                                            
ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติ
และการปฏิบัติของวิชาชีพครู 

                       
50 คะแนน        
50 คะแนน 

  

         

ภาค ข ความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน)  

วัน / เวลา วิชาท่ีสอบ คะแนนเต็ม      หมายเหตุ 
วันเสาร์ท่ี 4 พฤษภาคม ๒๕๖7         

เวลา 13.00 – 14.00 น.            
เวลา 15.00 – 16.00 น. 

                                               
ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาการศึกษา
ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก 

                  
50 คะแนน    
50 คะแนน 

 

ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
 

วัน / เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง คะแนนเต็ม หมายเหตุ 
วันพุธที่ 24 เมษายน ๒๕๖7           

ถึงวันจันทร์ท่ี 29 เมษายน ๒๕๖7 
ประวัติและผลงาน ซึ่งได้รับการรับรอง  
จากผู้อำนวยการสถานศึกษา 

50 คะแนน   

     
วัน / เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง คะแนนเต็ม หมายเหตุ 

วันอาทิตย์ท่ี 5 พฤษภาคม ๒๕๖7               
เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป  

สัมภาษณ์  50 คะแนน   

 9. เกณฑ์การตัดสิน 
   ผู้ผ่านเกณฑ์การคัดเลือกต้องได้คะแนนแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ โดยประกาศผล            
การคัดเลือกเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนรวมทุกภาคจากมากไปหาน้อย กรณีได้คะแนนรวม ภาค ก ภาค ข              
และ ภาค ค เท่ากัน ให้ผู้สอบได้คะแนนภาค ข มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีดีกว่า หากยังได้คะแนน ภาค ข เท่ากันอีก 
ให้ผู้สอบได้คะแนนภาค ก มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีดีกว่า หากยังได้คะแนน ภาค ก เท่ากันอีกให้จับสลาก 
 10. การประกาศผลการคัดเลือก 
  ประกาศผลการคัดเลือกโดยเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนรวมทุกภาคจากมากไปหาน้อย               
แยกตามกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ภายในวันอังคารที่ 7 พฤษภาคม 2567 ท่ีเว็บไซต์สำนักงาน                   
เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอ่างทอง www.atg.go.th หรือทาง Facebook ประชาสัมพันธ์ สพป.อ่างทอง                
และทาง Facebook กลุ่มบริหารงานบุคคล สพป.อ่างทอง 
 
 

/11. การบรรจุ... 
 

http://www.atg.go.th/


- 7 - 
 11. การบรรจุและแต่งต้ัง 
      11.๑ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอ่างทอง จะดำเนินการบรรจุและแต่งต้ัง             
ผู ้ได้รับการคัดเลือก ในวันอังคารที่ 14 พฤษภาคม 2567 ตามจำนวนตำแหน่งว่างที่ประกาศไว้ โดยไม่มี                   
การขึ้นบัญชี เรียงตามลำดับที่ที ่ได้รับการคัดเลือกเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา               
ตำแหน่งครูผู้ช่วย จำแนกตามรายกลุ่มวิชาหรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 
     11.๒ ผู้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
ตำแหน่งครูผู้ช่วย จะต้องได้รับการเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ.
กำหนด เป็นเวลา 2 ปี และหากจะขอย้ายไปดำรงตำแหน่งนอกหน่วยงานการศึกษาท่ีได้รับการบรรจุและแต่งต้ัง
จะต้องมีระยะเวลาปฏิบัติหน้าท่ีอยู่ในหน่วยงานการศึกษาท่ีได้รับการบรรจุและแต่งต้ังไม่น้อยกว่า ๔ ปี 
     11.๓ หากภายหลังพบว่า ผู ้ได้รับการคัดเลือกรายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศ  
รับสมัครที่กำหนด จะไม่ได้รับการบรรจุและแต่งตั ้ง หรือจะยกเลิกคำสั่งบรรจุและแต่งตั ้ง แล้วแต่กรณี  
โดยจะเรียกร้อง สิทธิใดๆ มิได้ 
     11.๔ การบรรจุและแต่งต้ังผู้ได้รับการคัดเลือกเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา จะยึดถือประกาศผลการคัดเลือกเป็นหนังสือเรียกตัวผู้มีสิทธิได้รับการบรรจุและแต่งต้ัง 
ให้มารายงานตัว จึงเป็นหน้าท่ีของผู้สมัครคัดเลือกท่ีต้องรับทราบประกาศรายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือก 
     11.๕ หากผู้ได้รับการคัดเลือก ไม่สามารถไปรายงานตัวปฏิบัติหน้าท่ีตามวัน เวลา ท่ีกำหนด 
ให้ถือว่าสละสิทธิ์การเข้ารับการบรรจุและแต่งต้ัง โดยไม่สามารถเรียกร้องสิทธิใดๆ 

 จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  28  มีนาคม  พ.ศ.  2567 
 
 

 
 

(นายเพชรรัตน์ นิ่มพันธุ์) 
                            ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาอ่างทอง 

 



แนบท้ายประกาศ 1 หน้า 1 
บัญชีรายละเอียดอัตราว่างที่รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการ 

เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย  
กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2567 
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอ่างทอง ประกาศ ณ วันที่ 28 มีนาคม พ.ศ.  2567) 

---------------------------------------------- 

ท่ี 
รหัสกลุ่มวิชาหรือทาง  

หรือสาขาวิชาเอก 

กลุ่มวิชา หรือทาง  

หรือสาขาวิชาเอก 

จำนวนอัตรา 

ที่รับสมัคร 

๑ 01 คณิตศาสตร์ 3 

2 03 ภาษาอังกฤษ 1 

3 12 วิทยาศาสตร์ท่ัวไป 2 

4 20 พลศึกษา 1 

5 40 ปฐมวัย/การศึกษาปฐมวัย/อนุบาลศึกษา 3 

รวม 10 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แนบท้ายประกาศ 1 หน้า 2 
รายละเอียดตำแหน่งและกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ท่ีรับสมัครคัดเลือกบุคคล 

เพื่อบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2567 
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอ่างทอง ประกาศ ณ วันที่ 28 มีนาคม พ.ศ.  2567) 

ท่ี กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก หมายเหตุ 

๑ กลุ่มวิชาคณิตศาสตร์ 
1. คณิตศาสตร์ 
2. การสอนคณิตศาสตร์ 
3. คณิตศาสตร์ศึกษา 
4. คณิตศาสตร์ประยุกต์ 
5. การศึกษาคณิตศาสตร์ 
6. คณิตศาสตร์-วิทยาศาสตร์ 
7. การสอนคณิตศาสตร์ระดับมัธยมศึกษา 
8. สถิติ 
9. สถิติศาสตร์ 
10. สถิติคณิตศาสตร์ 
11. สถิติประยุกต์ 
12. คณิต-เคมี 
13. คณิต-ฟิสิกส์ 
14. คณิตศาสตร์และเศรษฐมิติ 
15. คณิต-ชีววิทยา 
16. คณิตศาสตร์สถิติ 
17. วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ 
18. คณิตศาสตร์เชิงคอมพิวเตอร์ 
19. คณิตศาสตร์เศรษฐมิติ 
20. คณิตศาสตร์-และเศรษฐศาสตร์ 
21. คณิตศาสตร์เชิงวิทยาการคอมพิวเตอร์ 
22. โปรแกรมวิชาคณิตศาสตร์ 
23. สาขาวิชาคณิตศาสตร์ 
24. วิชาเอกคณิตศาสตร์ 
25. คณิตศาสตร์และคอมพิวเตอร์ศึกษา 
26. หลักสูตรและการสอนวิชาเอกคณิตศาสตร์ 
27. การศึกษา (คณิตศาสตร์) 
28. แขนงวิชาหลักสูตรและการสอนวิชาเอกคณิตศาสตร์ 
29. วิชาเอกในแบบเอกคู่ ท่ีมี่วิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง หรือวิชาเอกท้ังคู่
ตรงตามช่ือสาขาวิชาเอกท่ีกำหนด 

 

 

 

 



แนบท้ายประกาศ 1 หน้า 3 
รายละเอียดตำแหน่งและกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่รับสมัครคัดเลือกบุคคล 

เพื่อบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2567 
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอ่างทอง ประกาศ ณ วันที่ 28 มีนาคม พ.ศ.  2567) 

ท่ี กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก หมายเหตุ 

2 กลุ่มวิชาภาษาอังกฤษ 
1. ภาษาอังกฤษ                                        
2. ภาษาและวรรณคดีอังกฤษ 
3. การสอนภาษาอังกฤษ 
4. ภาษาอังกฤษเพื่อการส่ือสารสากล 
5. ภาษาศาสตร์ประยุกต์ด้านการสอนภาษาอังกฤษ 
6. ภาษาอังกฤษและการส่ือสาร 
7. วรรณคดีอังกฤษ 
8. การศึกษาภาษาอังกฤษ 
9. การสอนภาษาอังกฤษเป็นภาษาต่างประเทศ 
10. ภาษาอังกฤษธุรกิจ 
11. ภาษาอังกฤษเฉพาะกิจ 
12. วิธีสอนภาษาอังกฤษ 
13. ภาษาอังกฤษช้ันสูง 
14. การสอนวิชาภาษาปัจจุบันต่างประเทศ (อังกฤษ) 
15. การสอนภาษาอังกฤษในฐานะภาษาต่างประเทศ 
16. ภาษาอังกฤษศึกษา 
17. การสอนภาษาต่างประเทศ 
18. ภาษาอังกฤษส่ือสารธุรกิจ 
19. ภาษาอังกฤษเกี่ยวกับการส่ือสาร 
20. ภาษาอังกฤษเพื่อการส่ือสาร 
21. ภาษาอังกฤษเพื่อการส่ือสารทางธุรกิจ 
22. ภาษาอังกฤษเพื่อธุรกิจและอาชีพ 
23. อังกฤษ 
24. การสอนภาษาอังกฤษให้ผู้มีพื้นฐานอื่นนอกจากภาษาอังกฤษ 
25. โปรแกรมวิชาภาษาอังกฤษ 
26. สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 
27 อังกฤษธุรกิจ 
28. วรรณกรรมภาษาอังกฤษ 
29. ภาษาและวรรณคดีอังกฤษ 
30. การศึกษา (ภาษาอังกฤษ) 

 

 
 
 
 



แนบท้ายประกาศ 1 หน้า 4 
รายละเอียดตำแหน่งและกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่รับสมัครคัดเลือกบุคคล 

เพื่อบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2567 
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอ่างทอง ประกาศ ณ วันที่ 28 มีนาคม พ.ศ.  2567) 

ท่ี กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก หมายเหตุ 

2 กลุ่มวิชาภาษาอังกฤษ (ต่อ) 
31. ภาษาอังกฤษเพื่อการส่ือสารนานาชาติ 
32. วรรณคดีอังกฤษช้ันสูง 
33. วรรณคดีภาษาอังกฤษ 
34. การสอนภาษาอังกฤษเป็นภาษาท่ีสอง 
35. วิชาเอกในแบบเอกคู่ ท่ีมี่วิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง หรือวิชาเอกท้ังคู่
ตรงตามช่ือสาขาวิชาเอกท่ีกำหนด 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แนบท้ายประกาศ 1 หน้า 5 
รายละเอียดตำแหน่งและกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่รับสมัครคัดเลือกบุคคล 

เพื่อบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2567 
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอ่างทอง ประกาศ ณ วันที่ 28 มีนาคม พ.ศ.  2567) 

ท่ี กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก หมายเหตุ 

3 กลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์ทั่วไป 
1. วิทยาศาสตร์หรือวิทยาศาสตร์ท่ัวไป 
2. วิทยาศาสตร์ชีวภาพกายภาพ 
3. การสอนวิทยาศาสตร์ 
4. การสอนวิทยาศาสตร์การสอนฟิสิกส์ 
5. วิทยาศาสตร์กายภาพ 
6. การสอนวิทยาศาสตร์กายภาพ 
7. วิทยาศาสตร์ชีวภาพ 
8. การสอนวิทยาศาสตร์ชีวภาพ 
9. วิทยาศาสตร์ศึกษา 
10. การศึกษาวิทยาศาสตร์ 
11. วิทยาศาสตร์กายภาพชีวภาพ 
12. วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ 
13. คณิตศาสตร์-วิทยาศาสตร์ 
14. วิทยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม 
15. วิทยาศาสตร์สภาวะแวดล้อม 
16. การสอนวิทยาศาสตร์ระดับมัธยมศึกษา 
17. ส่ิงแวดล้อมศึกษา 
18. เคมี 
19. การสอนเคมี 
20. เคมีศึกษา 
21. ชีวเคมี 
22. อินทรีย์เคมี 
23. ฟิสิกส์ 
24. ฟิสิกส์ประยุกต์ 
25. การสอนฟิสิกส์ 
26. ชีววิทยา 
27. จุลชีววิทยา 
28. ชีววิทยาท่ัวไป 
29. ชีววิทยาประยุกต์ 
30. การสอนชีววิทยา 

 

 
 
 
 



แนบท้ายประกาศ 1 หน้า 6 
รายละเอียดตำแหน่งและกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่รับสมัครคัดเลือกบุคคล 

เพื่อบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2567 
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอ่างทอง ประกาศ ณ วันที่ 28 มีนาคม พ.ศ.  2567) 

ท่ี กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก หมายเหตุ 

3 กลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์ทั่วไป (ต่อ) 
31. การมัธยมศึกษา-การสอนวิทยาศาสตร์ 
32. วิทยาศาสตร์-เคมี 
33. วิทยาศาสตร์-ฟิสิกส์ 
34. วิทยาศาสตร์ 
35. วิทยาศาสตร์ท่ัวไป 
36. วิทยาศาสตร์-ชีววิทยา 
37. วิชาเอกในแบบเอกคู่ ท่ีมี่วิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง หรือวิชาเอกท้ังคู่
ตรงตามช่ือสาขาวิชาเอกท่ีกำหนด 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
แนบท้ายประกาศ 1 หน้า 7 

รายละเอียดตำแหน่งและกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่รับสมัครคัดเลือกบุคคล 
เพื่อบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  

ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2567 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอ่างทอง ประกาศ ณ วันที่ 28 มีนาคม พ.ศ.  2567) 

ท่ี กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก หมายเหตุ 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

กลุ่มวิชาพลศึกษา 
1. พลศึกษาหรือการสอนพลศึกษา 
2. ศึกษาศาสตร์-พลศึกษา 
3. วิทยาศาสตร์การกีฬา 
4. การฝึกและการจัดการกีฬา 
5. นันทนาการ 
6. สันทนาการ 
7. วิทยาศาสตร์การออกกำลังกายและการกีฬา 
8. พลานามัย 
9. การสอนสุขศึกษาและพลศึกษา 
10. การออกกำลังกายและกีฬา 
11. การฝึกสอนกีฬา 
12. พลศึกษา 
13. นิเทศศาสตร์แขนงส่ือสารการกีฬา 
14. วิทยาศาสตร์การกีฬาและการเป็นผู้ฝึกกีฬา 
15. การสอนพลศึกษา 
16. วิทยาศาสตร์สุขภาพ 
17. วิทยาศาสตร์สาธารณสุข 
18. วิทยาศาสตร์สุขาภิบาล 
19. สุขศึกษาและพลศึกษา 
20. สุขศึกษา 
21. วิทยาศาสตร์การกีฬา (การฝึกและการจัดการกีฬา) 
22. สาขาวิชาพลศึกษา 
23. ศึกษาศาสตร์-พลศึกษา 
24. สุขศึกษาหรือการสอนสุขศึกษา 
25. ชีวอนามัย 
26. อนามัยครอบครัว 
27. สาธารณสุขหรือสาธารณสุขศาสตร์ 
29. ศึกษาศาสตร์-สุขศึกษา 
30. พลศึกษาและวิทยาศาสตร์การกีฬา 
31. สาขาวิชาการศึกษาวิชาเอกพลศึกษา 
32. การส่งเสริมวิทยาศาสตร์สุขภาพ (การส่งเสริมสุขภาพเด็ก หลักสูตร 35) 
33. วิชาเอกในแบบเอกคู่ ท่ีมี่วิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง หรือวิชาเอกท้ังคู่ตรง
ตามช่ือสาขาวิชาเอกท่ีกำหนด 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
แนบท้ายประกาศ 1 หน้า 8 

รายละเอียดตำแหน่งและกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่รับสมัครคัดเลือกบุคคล 
เพื่อบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  

ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2567 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอ่างทอง ประกาศ ณ วันที่ 28 มีนาคม พ.ศ.  2567) 

ท่ี กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก หมายเหตุ 

5 กลุ่มวิชาปฐมวัย/การศึกษาปฐมวัย/อนุบาลศึกษา 
1. การอนุบาลศึกษา 
2. การศึกษาปฐมวัย 
3. ปฐมวัยศึกษา 
4. อนุบาลศึกษา 
5. อนุบาล 
6. การปฐมวัยศึกษา 
7. ปฐมวัย 
8. การสอนปฐมวัย 
9. การศึกษาอนุบาล 
10. อนุบาล/การอนุบาล 
11. โปรแกรมวิชาการศึกษาปฐมวัย 
12. สาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย 
13. หลักสูตรและการสอนวิชาเอกปฐมวัย 
14. การศึกษาพิเศษและการศึกษาปฐมวัย 
15. การศึกษา (การศึกษาปฐมวัย) 
16. แขนงวิชาหลักสูตรและการสอนวิชาเอกปฐมวัยศึกษา 
17. วิชาเอกในแบบเอกคู่ ท่ีมี่วิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง หรือวิชาเอกท้ังคู่
ตรงตามช่ือสาขาวิชาเอกท่ีกำหนด 

 

 
 



                                      แนบท้ายประกาศ 2 หน้า 1   
ตัวอย่างหนังสือรับรองของโรงเรียนปัจจุบัน 

 
 
 

ท่ี.........../25๖7                 โรงเรียน................................................. 
        ท่ีอยู่........................................................ 
                 ................................................................ 
 
 หนังสือฉบับนี้ให้ไว้เพื่อรับรองว่านาย/นาง/นางสาว.........................................................................................
วุฒิ (ตัวย่อ).....................................................สาขาวิชาเอก............................................................... ผู้สมัครเข้ารับ       
การคัดเลือกเพื่อบรรจุเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีท่ีมีความ
จำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ ปี พ.ศ. 2567 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปัจจุบันได้ปฏิบัติหน้าที่           
ในตำแหน่ง  

  พนักงานราชการ โรงเรียน.........................................................สังกัด............................................................ 
  ครูอัตราจ้างจากเงินงบประมาณ โรงเรียน..........................................สังกัด................................................... 
  ครูอัตราจ้างจากเงินรายได้ของสถานศึกษา โรงเรียน..........................................สังกัด.................................. 
  ครูสอนศาสนาอิสลาม/วิทยากรอิสลาม โรงเรียน................................................สังกัด................................. 
  ลูกจ้างประจำ โรงเรียน.........................................................สังกัด............................................................... 
  พนักงานจ้างเหมาบริการ โรงเรียน........................................................สังกัด................................................ 
  ลูกจ้างช่ัวคราวจากเงินงบประมาณ โรงเรียน..........................................สังกัด............................................. 
  ลูกจ้างช่ัวคราวจากเงินรายได้ของสถานศึกษา โรงเรียน..........................................สังกัด.............................. 
  อื่นๆ ระบุ....................................................................................................................................................... 

 โรงเรียน......................................................................................... อำเภอ........................................................... 
จังหวัด.................................................................................สังกัด สพป./สพม. .................................................................
ต้ังแต่วันท่ี...........เดือน................................พ.ศ....................ถึงวันท่ี............เดือน......................................พ.ศ................
รวมท้ังส้ิน.................ปี...................เดือน..................วัน (นับถึงวันเปิดรับสมัครวันสุดท้าย) และมีภาระงานการสอน       
ไม่น้อยกว่า 5 คาบ หรือ 5 ช่ัวโมงต่อสัปดาห ์  
 
 ให้ไว้  ณ  วันท่ี ............. เดือน ................................... พ.ศ......................... 

       (ลงช่ือ)....................................................  
              (....................................................) 
              ผู้อำนวยการโรงเรียน......................................................... 
           หมายเลขโทรศัพท์........................................... 
โดยเอกสารหลักฐานท่ีต้องแนบ ดังนี้ 
1. สำเนาตารางสอนของผู้สมัครคัดเลือกในภาคเรียนปจัจุบัน ณ วันที่สมัครเข้ารับการคัดเลือกที่สอดคล้องกับคำสั่งจ้างหรือสัญญาจ้างที่ระบุชื่อผู้สอน 
ซึ่งมีภาระงานสอนของผู้สมัครไม่น้อยกว่า 5 คาบ หรือ ๕ ชั่วโมงต่อสัปดาห์ โดยผู้อำนวยการสถานศึกษารับรองความถูกต้อง และประทับตราสถานศึกษา 
2. สำเนาสัญญาจ้าง หรือสำเนาใบสั่งจ้าง โดยผู้อำนวยการสถานศึกษารับรองความถูกต้อง 
3. สำเนาหลักฐานการจ่ายเงินค่าจ้างของสถานศึกษา เช่น ใบสำคัญรับเงิน หรือหลักฐานแสดงการโอนเงินเข้าบัญชีของผู้รับจ้าง โดยผู้อำนวยการสถานศึกษา
รับรองความถูกต้อง 
4. สำเนาทะเบียนคุมเงินนอกงบประมาณของสถานศึกษา (เงินอุดหนุนรายหัว หรือเงินรายได้สถานศึกษาตามประเภทการจ้าง) โดยผู้อำนวยการสถานศึกษา
รับรองความถูกต้อง 
หมายเหตุ บัญชีเงินรายได้สถานศึกษา จะต้องเป็นชื่อบัญชีสถานศึกษาเท่านั้น 
 
 



แนบท้ายประกาศ 2 หน้า 2  
แบบรายงานระยะเวลาการปฏิบัติการสอน 

ประกอบการพิจารณาคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการ 
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีมีความจำเป็นหรือมีเหตุพเิศษ 

 พิจารณาจากระยะเวลาที่ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา ตามคำสั่งหรือสัญญาจ้างน้ันๆ อย่างใดอย่างหน่ึงหรือรวมกัน               
ไม่น้อยกว่าสามปี นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย โดยคำสั่งหรือสัญญาจ้างให้ผู้อำนวยการสถานศึกษาปัจจุบันรับรองระยะเวลา               
ที่ปฏิบัติการสอนในสถานศึกษาน้ันๆ  ซึ่งทุกตำแหน่งต้องได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่สอนในสถานศึกษา สังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน  

ท่ี ปฏิบัติการสอน 

งบประมาณ 
ท่ีจ้าง () 

ระยะเวลาปฏิบัติงาน คำสั่งจ้าง หรือ 
สัญญาจ้าง 

(เลขที่......./........... 
ลงวันท่ี................) 

ผู้อำนวยการสถานศึกษา 
ลงนามรับรอง 

เงิน
งบประมาณ 

เงินรายได้
ของ

สถานศึกษา 

ต้ังแต่  
วัน เดือน ปี 

ถึง 
วัน เดือน ปี 

รวมระยะเวลา 
ปี/เดือน/วัน 

1 ตำแหน่ง……………………. 
โรงเรียน…………………… 
อำเภอ……………………… 
จังหวัด……………………. 
สังกัด สพป./สพม.......... 

       
ลงชื่อ...................................... 
(.............................................) 
ผอ.รร..................................... 

2 ตำแหน่ง……………………. 
โรงเรียน…………………… 
อำเภอ……………………… 
จังหวัด……………………. 
สังกัด สพป./สพม.......... 

       
ลงชื่อ...................................... 
(.............................................) 
ผอ.รร..................................... 

3 ตำแหน่ง……………………. 
โรงเรียน…………………… 
อำเภอ……………………… 
จังหวัด……………………. 
สังกัด สพป./สพม.......... 

       
ลงชื่อ...................................... 
(.............................................) 
ผอ.รร..................................... 

4 ตำแหน่ง……………………. 
โรงเรียน…………………… 
อำเภอ……………………… 
จังหวัด……………………. 
สังกัด สพป./สพม.......... 

       
ลงชื่อ...................................... 
(.............................................) 
ผอ.รร..................................... 

ประสบการณ์การสอน ต้ังแต่..............................................................ถึง.................................................................... 
รวมระยะเวลาปฏิบัติงานท้ังส้ิน..............................ปี....................................เดือน……………………….……….………..วัน 
 

     ขอรับรองว่าข้อความท่ีแจ้งไว้ข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ 
       (ลงช่ือ)........................................... ผู้สมัคร 
               (..........................................) 



                                      แนบท้ายประกาศ 3 หน้า 1   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แนบท้ายประกาศ 3 หน้า 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แนบท้ายประกาศ 3 หน้า 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แนบท้ายประกาศ 3 หน้า 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แนบท้ายประกาศ 3 หน้า 5   
   
  
 
 
 

 



แนบท้ายประกาศ 4 หน้า 1   
หลักสูตรและวิธีการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู 

และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2567 

ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 16 ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2557) 
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอ่างทอง ประกาศ ณ วันที่ 28 มีนาคม พ.ศ.  2567) 

------------------------------------------- 
  ภาค ก ความรอบรู้ และความรู้ความเข้าใจเก่ียวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู 
(คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 

  1. ความรอบรู้ (คะแนนเต็ม ๕0 คะแนน) ใหท้ดสอบโดยการสอบข้อเขียนแบบปรนัยในเรื่องต่อไปนี้ 
     ๑.๑ สังคม เศรษฐกิจ การเมือง และเหตุการณ์ปัจจุบัน 
     ๑.๒ นโยบายของรัฐบาลท่ีเกี่ยวข้องกับการศึกษา 
     ๑.๓ วัฒนธรรมไทย และขนบธรรมเนียมประเพณีไทย 
     ๑.๔ กฎหมายท่ีเกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการ 
  1.๔.1 พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 

   ๑.๔.๒ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕4๖  
            และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 

  ๑.๔.๓ พระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๖ 
   ๑.๔ ๔ พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗  
           และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 

  ๑.๔.๕ พระราชบัญญัติคุ้มครองเด็ก พ.ศ. ๒๕๔๖ 
  ๑.๔.๖ พระราชบัญญัติการจัดการศึกษาสำหรับคนพิการ พ.ศ. ๒๕๕1 

   ๑.๔.๗ กฎหมาย กฎ ระเบียบ หลักเกณฑ์และวิธีการที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับส่วนราชการ 
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐานมิได้กำหนดเพิ่มเติม 
      ๑.5 ความรู้ความสามารถด้านภาษาอังกฤษท่ีเกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน สำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐานกำหนดเนื้อหาการออกข้อสอบ โดยเน้นเนื้อหาความรู้ความสามารถด้านภาษาอังกฤษ
ระดับพื้นฐานท่ีเกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน ในตำแหน่งครูผู้ช่วย 

  ๒. ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน) 
ใหท้ดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย ในเรื่องต่อไปนี้ 

     ๒.1 วินัยและการรักษาวินัย 
     ๒.๒ คุณธรรม จริยธรรม และค่านิยม 
     ๒.๓ มาตรฐานวิชาชีพ 
     2.4 จรรยาบรรณวิชาชีพ 
     2.5 สมรรถนะวิชาชีพ 
 
 
 

/ภาค ข... 
 
 
 



แนบท้ายประกาศ 4 หน้า 2   
- 2 - 

  ภาค ข ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 

  ๑. ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาการศึกษา (คะแนนเต็ม ๕0 คะแนน)  ให้ทดสอบโดย
วิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย ในเรื่องต่อไปนี้ 
      ๑.๑ หลักสูตรและการพัฒนาหลักสูตร 
      ๑.๒ หลักการสอนท่ีเน้นการสอนคิดวิเคราะห์และการจัดการเรียนรู้ท่ีเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
      ๑.๓ จิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว 
      ๑.๔ การพัฒนาผู้เรียน 
      ๑.๕ การบริหารจัดการช้ันเรียน 
      ๑.๖ การวิจัยทางการศึกษา 
      ๑.๗ ส่ือ นวัตกรรมและเทคโนโลยีทางการศึกษา 
      ๑.๘ การวัดและประเมินผลการศึกษา 

  ๒. ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก (คะแนนเต็ม ๕0 คะแนน) ทดสอบโดยวิธีการสอบ
ข้อเขียนแบบปรนัย และหรือภาคปฏิบัติเกี่ยวกับความรู้ในเนื้อหากลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก 

  ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) ให้ประเมิน            
โดยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร หรือวิธีอื่นท่ีเหมาะสม โดยประเมินจาก 
  ๑. ประวัติและผลงานซึ่งได้รับการรับรองจากผู้อำนวยการสถานศึกษา (๕0 คะแนน) 
  ๒. สัมภาษณ์ (๕๐ คะแนน) 

 



 
        
 

 
                                                                                    
 

ใบสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการ 
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหนง่ ครูผู้ช่วย  

กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ   
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2567 

********************* 
  

1.  ชื่อ – ชื่อสกุล.......................................................................................................สัญชาติ........................เชื้อชาติ.................... 
     เลขประจำตัวประชาชน        -                      -                            -           - 
    ออกให้ ณ จังหวัด............................................วันท่ีออกบัตร........................................วันท่ีหมดอายุ....................................... 

2.  เกิดวันท่ี...........เดือน................................พ.ศ...............อายุ..................ปี..................เดือน (นับถึงวันเปิดรับสมัครวันสุดท้าย) 
3.  ภูมิลำเนาตามสำเนาทะเบียน บ้านเลขท่ี.....................หมู่ท่ี..............ตำบล...........................................ถนน........................... 
     อำเภอ...............................จังหวัด..........................................................................รหัสไปรษณีย์............................................ 
4.  วุฒิการศึกษาท่ีใช้สมัครสอบ ปริญญาตรี ชื่อวุฒ ิ(ระบุตัวย่อ)........................ กลุ่มวิชา/สาขาวิชา........................................... 
     สำเร็จการศึกษาจาก (สถานศึกษา).............................................................เมื่อวันท่ี...........เดือน...........................พ.ศ.......... 
     ได้คะแนนเฉลี่ยสะสม..................................................ความรู้ความสามารถพิเศษ.................................................................. 
5.  ปัจจุบันปฏิบัติงานในตำแหน่ง 

  พนักงานราชการ โรงเรียน.........................................................สังกัด............................................................ 
  ครูอัตราจ้างจากเงินงบประมาณ โรงเรียน..........................................สังกัด................................................... 
  ครูอัตราจ้างจากเงินรายได้ของสถานศึกษา โรงเรียน..........................................สังกัด.................................. 
  ครูสอนศาสนาอิสลาม/วิทยากรอิสลาม โรงเรียน................................................สังกัด................................. 
  ลูกจ้างประจำ โรงเรียน.........................................................สังกัด............................................................... 
  พนักงานจ้างเหมาบริการ โรงเรียน........................................................สังกัด................................................ 
  ลูกจ้างช่ัวคราวจากเงินงบประมาณ โรงเรียน..........................................สังกัด............................................. 
  ลูกจ้างช่ัวคราวจากเงินรายได้ของสถานศึกษา โรงเรียน..........................................สังกัด.............................. 
  อื่นๆ ระบุ....................................................................................................................................................... 
6.  ปัจจุบันมีภาระงานการสอน จำนวน.....................................คาบ/ชั่วโมง ต่อสัปดาห์ 
7.  ได้ปฏิบัติงานตามคำสั่งหรือสัญญาจ้าง จากเงินงบประมาณหรือเงินรายได้ของสถานศึกษาหรือได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติ
หน้าท่ีสอนตามคำสั่งสถานศึกษา นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย (11 เม.ย.67) รวมท้ังสิ้น.............................ปี
............................เดือน............................วัน 
รายละเอียดระยะเวลาการปฏิบัติการสอนให้นับต้ังแต่วันท่ีได้รับวุฒิปริญญาตรีท่ีได้ปฏิบัติการสอนตามคำสั่งหรือสัญญาจ้าง          
หรือได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าท่ีสอนรวมกัน  
 
 

 
รูปถ่าย 

ขนาด  1  น้ิว 
ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน 

 

6 9
  

        1 

                          

เลขประจำตัวผู้สมัคร 
สมัครสอบคัดเลือกกลุ่มวิชา/สาขาวิชา............................... 

วุฒิปริญญาตรี (   ) 4 ปี   
                 (    ) 4+1 ปี ที่ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษา

  ไม่น้อยกว่า 1 ปี ต่อจากวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี 
       (    ) 5 ปี    
 
       (    ) 6  ปี   

  



 
2 

8. หลักฐานท่ีแนบพร้อมใบสมัครคัดเลือก ซึ่งได้ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องแล้ว รวม...............รายการ ดังนี้(ให้จัดเรียงตามลำดับ) 
   8.1 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว โดยถ่ายไว้ในครั้งเดียวกันไม่เกิน 6  เดือน 
(นับถึงวันรับสมัครวันสุดท้าย)  จำนวน 3 รูป 
  8.2  สำเนาใบปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ (สำหรับผู้สมัครท่ียังไม่ได้รับปริญญาบัตร)              
  8.3  สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ฉบับภาษาไทย ท่ีระบุกลุ่มวิชา หรือทางหรือสาขาวิชาเอก 
ตามประกาศรับสมัคร  
   8.4  หนังสือรับรองรายวิชา กลุ่มวิชา หรือสาขาฯ และรายละเอียดเป็นรายวิชามาประกอบการพิจารณานับ
หน่วยกิต (กรณีมิได้ระบุสาขาวิชาเอกที่ศึกษาไว้ จากสถาบันการศึกษาท่ีได้จบการศึกษา) ฉบับภาษาไทย 
   8.5  หนังสือรับรองคุณวุฒิจาก สำนักงาน ก.ค.ศ.ท่ี ก.ค.ศ.รับรองคุณวุฒิ 
   8.6  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือใบอนุญาตปฏิบัติหน้าท่ีครู หรือหนังสือรับรองความรู้                      
ตามมาตรฐานวิชาชีพ หนังสือรับรองการขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา  ไม่หลังวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย
และยังไม่หมดอายุ 

  8.7  บัตรประจำตัวประชาชน  
       8.8  ทะเบียนบ้าน ท่ีมีชื่อผูส้มัคร  

  8.9  ใบรับรองแพทย์ท่ีออกจากสถานพยาบาลของรัฐ หรือสถานพยาบาลของเอกชน ไม่เกิน 1 เดือน นับถึงวัน 
รับสมัครวันสุดท้าย ฉบับจริง 
       8.10  หนังสือรับรองของโรงเรียนปัจจุบันและแบบรายงานระยะเวลาการปฏิบัติการสอน และเอกสารหลักฐาน  
  8.11  แบบประเมินประวัติและผลงานพร้อมเอกสารหลักฐานเรียงลำดับตามรายละเอียดตัวชี้วัด และคะแนน
ประเมิน ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ ตามองค์ประกอบท่ี ก.ค.ศ. กำหนด จำนวน 1 เล่ม      
             8.12  หลักฐานอื่น ๆ  (ถ้ามี) เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ใบสำคัญการสมรส ใบสำคัญการหย่า โปรด
ระบ…ุ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 ให้นำเอกสารฉบับจริง ตามข้อ 8.1 - 8.12 มาแสดงต่อกรรมการรับสมัครเพื่อประกอบการตรวจสอบด้วย  
 
8. สถานท่ีติดต่อได้สะดวก บ้านเลขท่ี......................หมู่ท่ี...........ตำบล..............................ถนน........................... 
   อำเภอ............................จังหวัด...................................รหัสไปรษณีย์.................โทรศัพท์................................ 

 ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไป ตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐานตำแหน่ง                
ครูผู้ช่วย ตามท่ีก.ค.ศ. กำหนด และมีคุณสมบัติด้านอื่นครบถ้วน ตามประกาศรับสมัคร และข้อความดังกล่าวข้างต้นนี้                   
เป็นความจริงถูกต้องทุกประการ หากไม่เป็นความจริงให้ถือว่าข้าพเจ้าไม่มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และข้าพเจ้าจะไม่เรียกร้อง
สิทธิใดๆ ในภายหลังท้ังสิ้น 

                               ลายมือชื่อ...............…........…………………………………………ผู้สมัคร 
                           (………………………………………………..) 
                    ยื่นใบสมัครวันท่ี.................................................................... 
 
 
 



3 
 

เฉพาะเจ้าหน้าที่ 
บันทึกของเจ้าหน้าที่รับสมัคร ความเห็นของเจ้าหน้าที่ตรวจสอบคุณสมบัติ 

 ผู้ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานการสมัครเข้ารับ 
การคัดเลือกฉบับจริง พร้อมฉบับถ่ายสำเนาแล้ว ปรากฏว่า 
       
         หลักฐานถูกต้องครบถ้วน 
         ไม่ถูกต้อง 
             เนื่องจาก....................................................  
             .................................................................. 
 
    
ลงชื่อ..............................................เจ้าหน้าท่ีรับสมัคร
(…………………………….………..………)  
ตำแหน่ง ………………………………….………………… 
วันท่ี.................เดือน  เมษายน  พ.ศ. 2567 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  
ของผู้สมัครแล้ว ปรากฏว่า  
 
       มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
       ไม่มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก              
           เนื่องจาก....................................................  
           .................................................................. 
 
 
ลงชื่อ..............................................เจ้าหน้าท่ีผู้ตรวจคุณสมบัติ 
 (…………………………….………..………)  
ตำแหน่ง ………………………………….………………… 
วันท่ี.................เดือน  เมษายน  พ.ศ. 2567 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


